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PER/ZAlTO Kuvendin e Komun€s

PERMES/PREKO/THROUGH Komitetit per Politik€ dhe Financa

Kryesuesit t€ Kuvendit t€

Xhavit Zariqi

NG^A/ODff'ROM

LE NDA/PRE DMET/SU BJE CT Propozim - Jendim p'*il,lifiAiiifi e

Mir6kuptimit ndErmjet K6shill[t Danez

Komuna e Feriza.it.

Memorandumit tE

p6r RefugiatE dhe

Ne baz€ te Ligjit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenin 25 paragrafi 2, pika2.9, neni 5l pika 2.9 te

Statutit tE Komunes sd Ferizajt 0l Nr, 50 dt. 28.06.2013 si dhe propozim vendimi p€r miratim tE

Memorandumin nd6rmjet Kiishillit Danezp€r Refugjat€ dhe KomunaFerizaj, Kryetari i Komun6s i bEn kdtE:

PROPOZIM.VENDIM

PEr Miratimin e Memorandumit tB Mir6kuptimit nd6rmjet K6shillit Danez p6r Refugiat€ dhe

Komuna e Ferizajt.

ARSYETIMI

Qellimi i ketij memorandumit eshte t€ pershkruaj fush€n e bashk€piunimit midis KDR-s€ dhe KomunEs s€

Ferizaj. Qellimi i ketij bashkEpunimi perfshin legalizimin e termave dhe kushteve p€r bashk€financim dhe

bashk€punimin e njE projekti q€ synon.ofrimin e zgjidhjeve t€ qendrueshme td strehimit dhe rhund0sive t€

p€rfshirjes socio-ekonomike p6r familjet e kthyera Rome, Ashkali dhe Egjipitan sidhe familjet e cenueshme

sociale nE KomunEn e Ferizajt. Pagesa e shume:s'se cekur nE memorandum do t€ b6het permes kodit buxhetor

53567 n0 vitin 2026, pjesEmarrja ne projkete 
1e 

dolalor p0r investime.

Andaj kBrkoi nga Kuvendi si i tille te miratohet ky Propozim -Vendim.

Kryetari i Komunes
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